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رویداد از میان خبرها

رحیم زاده –اولین مرحله بارورسازی ابرها در استان 
وارد فاز اجرایی شد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه  ای استان در گفتگو 
با  »خراسان جنوبی« از آغاز اولین مرحله بارورسازی 
ابرها در استان خبر داد که جمعه گذشته پس از 

استقرار تجهیزات مرکز تحقیقات انجام شد.
مهندس»امامی« بابیان این که گروه تحقیقات 
بارورسازی ابرها تا فردا در استان مستقر هستند، 
افزود: اولین مرحله بارورسازی ابرها در بخش 
هایی از استان در محدوده سربیشه تا قاینات انجام 
شد و در بازه زمانی 45 روزه در صورت مساعد بودن 
شرایط جوی انجام مراحل بعدی بارورسازی در 

دستور کار قراردارد.
وی با بیان این که آسمان ابری و بارندگی یکی از 
شرایط لازم برای بارور سازی ابرها است به این نکته 
اشاره کرد که  در حال حاضر بارورسازی ابرها در 2 
استان کشور در حال انجام بوده و بیشترین تمرکز 

روی خراسان جنوبی است.
عملیات  در  خطا  احتمال  که  این  بیان  با  وی 
ابراز   ، ابرها در استان وجود دارد  بارورسازی 

امیدواری کرد: با پایش و بارورسازی ابرها میزان 
عقب ماندگی و کاهش بارندگی های فصل پاییز 

جبران شود. 
به گفته وی به طور متوسط پس از بارورسازی ابرها 

15 تا 20 درصد و در برخی مواقع تا 60 درصد  
میزان بارندگی افزایش می یابد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه  ای استان در ادامه 
با اشاره به نبود رادار که از شرایط مورد نیاز برای 

بارورسازی ابرها است، گفت: به علت نبود رادار 
باید هواپیما پرواز کرده  و نقاط مستعد رابر اساس 
شرایط نرمال جوی برای اجرای طرح بارورسازی 

شناسایی کند.
»امامی« با بیان این که بر اساس پیش بینی های 
جوی توده ابری تا روز فردا در استان است و بعد از 
آن خارج می شود، افزود: چنانچه توده ابر از استان 
خارج نشود تیم تحقیقاتی مستقر در استان که 
از کارشناسان مرکز تحقیقات یزد هستند، برای 

بارورسازی ابرها به کار خود ادامه می دهند. 
وی  با بیان این که سال گذشته برخی نقاط استان 
مانند مناطق غربی کاهش بارندگی جدی را تجربه 
کرده است، اضافه کرد: با پیگیری های انجام شده 
با مرکز تحقیقات،  مناطق غرب استان بیشتر مورد 
توجه بوده و امید است با اجرای این طرح شاهد 
افزایش بارندگی در سال جاری باشیم. به گفته 
وی بیشترین حجم عملیات بارورسازی ابرها بر 
اساس پیش بینی های جوی فردا انجام می شود 
و  با اجرای این طرح در بازه زمانی 45 روزه بارندگی 

های سال جاری رشد چشمگیری خواهد داشت .

اولین باران بارورسازی ابرها در استان
چهارمین کنگره تاریخ معماری  
 وشهرسازی ایران؛ 5 بهمن ماه 

در خراسان جنوبی 
معماری  تاریخ  کنگره  چهارمین  حسین قربانی – 
وشهرسازی ایران 5  تا 7  بهمن ماه جاری در استان 

برگزار می شود.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری 
استان روز گذشته در نشست خبری گفت: کنگره 
ملی تاریخ معماری وشهرسازی ایران  5تا 7بهمن 
ماه جاری در شهر های بیرجند ،خوسف و فردوس 

برگزار می شود.
به گفته »رمضانی« 63 چکیده مقاله برای شرکت در 
این کنگره ارسال و از این تعداد 22 مقاله پذیرفته شد 
و3 مقاله برتر برای شرکت در کنگره  بین المللی تاریخ 

معماری وشهر سازی معرفی خواهند شد.
وی حوزه های فرهنگی، طبیعی شهرها و روستا ها، 
منظر طبیعی وتاریخی شهر سازی، میراث معماری 
فرهنگی  میراث  و  وکشاورزی  آب  میراث  مدرن، 
ناملموس را از جمله محورهای این کنگره بیان کرد 
و این که برگزاری کارگاه سیر معماری ایران از دوره 
اسلامی تا سلجوقی با حضور دکتر»انیسی« در بیرجند 
و کارگاه سازه های تاریخی آب با حضور مهندس 
»فدایی«، معاون پژوهشکده قنات یزد در فردوس از 
جمله برنامه های این کنگره است و در خوسف هم 

مقالات مرتبط با معماری اسلامی ارائه می شود.
وی با اشاره به سابقه برپایی این کنگره توضیح داد: 
با گذشت10سال از برگزار نشدن ، درسال جاری 
کنگره با شیوه ای جدید ودر دو مرحله استانی و بین 

المللی برگزار می شود.
وی از برگزاری کنگره بین المللی تاریخ معماری وشهر 

سازی ایران در اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در ادامه به برگزاری اولین  نمایشگاه ملی  عکس 
میراث عاشورا اشاره کرد و گفت: سال های آینده 
نیز این نمایشگاه به شکل تخصصی برگزار می شود 
وتلاش می کنیم با کمک دستگاه های اجرایی استان 
در سال آینده کتاب مصور میراث ملی عاشورا را 

منتشر کنیم.
»رمضانی« افزود:برای شرکت در اولین نمایشگاه 
ملی  عکس  میراث عاشورا 2هزار و263عکس از 
هنرمندان کشور ارسال و  در نهایت 40 عکس از 40 
عکاس در نگارخانه سرو بیرجند به نمایش گذاشته 
و 5اثر در بخش  عکس حرفه ای وموبایلی برگزیده 
شد. به گفته وی »احسان درستکار« در بخش حرفه 
ای و »محمد رضا خسروی«  از خراسان جنوبی در 
بخش موبایلی بیشترین رای را به خود اختصاص 
دادند و در بخش تخصصی هم »رامین محمدی« از 
آذربایجان غربی، »زند آذر« از تهران و »پریسا میرزا 
باقریان« از اصفهان به عنوان صاحبان آثار برتر مورد 

تقدیر قرار گرفتند.

رضایی –  جمعی از مردم و مسئولان استان با 
حضور در  ایستگاه های آتش نشانی و همچنین در 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بیرجند ضمن قرائت فاتحه و  اهدای گل به مقام 
شهدای 125 حادثه ساختمان»پلاسکو « در 

تهران ادای احترام کردند.
به گزارش خراسان جنوبی روز گذشته جمعی از 
شهروندان بیرجند به طور خود جوش با حضور 
در ایستگاه های آتش نشانی همدردی خود 
را همراه با اهدای گل و روشن کردن شمع با 
خانواده شهدای آتش نشان ساختمان پلاسکو 

ابراز کردند.
بنابراین گزارش جمعی از مسئولان استان هم 
در محل دفتر مدیر عامل آتش نشانی و خدمات 
یاد  و  یافتند  ایمنی شهرداری بیرجند حضور 

آتش نشانان جان باخته در ساختمان پلاسکو  را 
گرامی داشتند. به گزارش خبرنگار ما ،حادثه غم 
انگیز ساختمان پلاسکوی تهران که با شهادت 
شماری از عزیزان آتش نشان رقم خورد، سبب 
حزن و اندوه مردم استان شده و مردم در فضای 
مجازی هم جان باختن آتش نشانان  را به یکدیگر 

تسلیت می گویند. 
نشانی  آتش  سازمان  عامل  مدیر  »میرزایی« 
وخدمات ایمنی شهرداری بیرجند با تسلیت 
در  فداکار  نشانان  آتش  از  شماری  شهادت 
ساختمان پلاسکوی تهران گفت: ما همه قدردان 
شهیدان عزیز هستیم ضمن اینکه ابراز همدردی 
مردم با آتش نشانان موجب شده تا احساس 
مسئولیت در این قشر فداکار نسبت به مردم و 

نظام اسلامی بیشتر شود.

ابراز همدردی مردم و مسئولان با مردان آب و آتش 

خسارت 4.3 میلیاردی بارندگی به 
4 شهرستان مرزی 

 4 به  گذشته  روز  چند  های  -بارندگی  فاطمی 
شهرستان مرزی استان  4 میلیارد و 300 میلیون 

تومان خسارت زد.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« گفت: بارندگی های چند روز 
گذشته به شهرستان های سربیشه، نهبندان، درمیان 
و زیرکوه 4.3 میلیارد تومان خسارت وارد کرد. به 
گفته مهندس»میرجلیلی« این خسارات به  ابنیه، پل 

ها، راه های بین مزارع، باغات و ... وارد شده است.
به گفته وی بارندگی های چند روز گذشته به7 رشته 

قنات در بخش مود سربیشه هم خسارت وارد کرد.

رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
در بیرجند 

خراسان جنوبی پتانسیل برگزاری 
رقابت های جهانی را دارد 

قربانی – خراسان جنوبی پتانسیل برگزاری رقابت 
های قوی ترین مردان در عرصه های بین المللی و 

جهانی را دارد.
رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام روز گذشته 
در مجمع سالانه هیئت استان با اشاره به عملکرد 
خوب استان در برگزاری رقابت های قوی ترین 
مردان ایران در قاین گفت: با توجه به اتحاد و همدلی 
خراسان جنوبی در برگزاری این رقابت ها این استان 
پتانسیل برگزاری رقابت های بزرگتر نظیر مسابقات 

بین المللی و جهانی مردان آهنین را دارد.
به گفته » ناصر پور علی فرد« در حال حاضر 12 هزار 
باشگاه بدنسازی در کشور  فعالیت  دارد و بیش از یک 

میلیون نفر به این رشته می پردازند.
وی از قهرمانان این رشته خواست  با رعایت ارزش 

های ملی و ایرانی الگوی جامعه باشند .
»محمد پرست« رئیس هیئت بدنسازی نیز در این 
جلسه با اشاره به فعالیت های هیئت در چند سال 
گذشته گفت : ارتقاء سطح فعالیت ها و برگزاری 
رقابت هایی مشابه قوی ترین مردان ایران نیاز به 

حمایت مالی فدراسیون های مربوطه دارد.

فرخ نژاد-سازمان بسیج سازندگی استان که 
در سال های قبل مرمت و بهسازی قنات های 
خراسان جنوبی را متقبل می شد در سال جاری 
به دلیل مشخص نبودن وضعیت اعتباری و تامین 
منابع مالی پروژه ها از طریق اسناد خزانه اسلامی 

به این موضوع ورود نکرد.  
مدیرمنابع طبیعی و کشاورزی سازمان بسیج 
سازندگی استان با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت:  سال جاری به دلیل محدودیت 
های  پروژه  نیاز  مورد  هزینه  دولت  مالی  های 
عمرانی به صورت اسناد خزانه اسلامی پرداخت 
می شود و چون اوراق صادر شده 6 و یک ساله 
است پیمانکاران دولتی و بخش خصوصی با توجه 
به دیونی که دارند کمتر حاضرند عملیات اجرایی 

پروژه ها را بپذیرند. مهندس»یوسفی« با بیان این 
که به هیچ وجه زمان وصول مطالبات هم مشخص 
نیست افزود: تاکنون مسئولان نیز هر چه دراین 
زمینه تامین منابع مالی پروژه ها قول داده اند در 

حد حرف بوده و عملیاتی نشده است. 
بعلاوه  هنوز هیچ موافقت نامه ای هم مبادله نشده 
طوری که پیمانکاران در سردرگمی عجیبی به سر 
می برند و از طرف دیگر هم می گویند اگر به پروژه 
ها ورود کنند برای دستگاه اجرایی و مردم تعهد 

ایجاد شده و شاید از پس تعهد برنیایند.
به گفته وی بسیج سازندگی سال گذشته مالی 
تعهد اجرای 35 پروژه کشاورزی را با 850 میلیون 
تومان برعهده داشت که این پروژه را عملیاتی و 

هزینه کرد آن را وصول کرد.

 بسیج سازندگی برای مرمت و بهسازی قنات ها 
ورود پیدا نکرد 


